ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

THÀNH  PHỐ  HỒ  CHÍ  MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-VP Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng   năm 2025

Về việc tham dự Hội nghị

tập huấn, hướng dẫn đăng ký

và sử dụng dịch vụ ký số của

Ban Cơ yếu Chính phủ phục vụ

triển khai thực hiện học bạ số

Kính gửi:

- Trưởng phòng các Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận,

huyện, thành phố Thủ Đức;

- Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông, các trường

phổ thông có nhiều cấp học;

- Giám đốc Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp – Giáo dục

Thường xuyên, Trung tâm Giáo dục Thường xuyên.

Căn cứ Công văn số 2626/BGDĐT-KHCNTT ngày 26 tháng 5 năm 2025

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triệu tập đại biểu tham dự Hội nghị tập

huấn, hướng dẫn đăng ký và sử dụng dịch vụ ký số của Ban Cơ yếu Chính phủ

cho giáo viên và cán bộ quản lý giáo dục phục vụ triển khai thực hiện học bạ số

(Hội nghị tập huấn).

Sở GDĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai tham gia Hội nghị tập

huấn, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 8g30 đến 11h30, ngày 31 tháng 5 năm 2025 (Thứ 7)

2. Địa điểm và thành phần tham gia Hội nghị:

2.1. Tại điểm cầu Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Địa điểm: Phòng họp 2.1 - Sở Giáo dục và Đào tạo (Số 66-68 Lê Thánh

Tôn, phường Bến Nghé, Quận 1).

- Thành phần tham gia: Lãnh đạo Sở GDĐT, cán bộ phụ trách CNTT của

Sở, đại diện BGH phụ trách CNTT của các trường THPT, đại diện BGĐ phụ

trách CNTT của các Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp – Giáo dục Thường

xuyên, Trung tâm Giáo dục Thường xuyên (mỗi đơn vị cử 01 người tham gia).

2.2. Tại điểm cầu các Phòng Giáo dục và Đào tạo:

Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và các quận, huyện

chủ động bố trí địa điểm họp trực tuyến và mời các đơn vị trực thuộc tham gia

đảm bảo thành phần theo Công văn số 2626/BGDĐT-KHCNTT.

2

3. Chủ trì Hội nghị tập huấn: Cục trưởng Cục Khoa học, Công nghệ và

Thông tin.

4. Hình thức tập huấn: Trực tuyến thông qua nền tảng Microsoft Team

- Đường link tham dự họp trực tuyến tại: https://bit.ly/taphuancks;

- Đường link tải tài liệu tập huấn: https://bit.ly/tltaphuancks.

Trong quá trình thực hiện, đơn vị có khó khăn, vướng mắc vui lòng liên hệ

Sở GDĐT để được hỗ trợ (Đầu mối liên hệ: ông Đặng Minh Thông - Chuyên

viên Văn phòng Sở, SĐT: 0908897480, email: dmthong.sgddt@tphcm.gov.vn;

ông Nguyễn Đức Trung, Chuyên viên Văn phòng Sở, SĐT: 0977654552, email:

ndtrung.sgddt@tphcm.gov.vn)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Phòng GDPT (để tham gia);

- Lưu: VT, VP (Trung).

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Hồ Tấn Minh

		2025-05-29T10:06:58+0700

		2025-05-29T14:20:30+0700

		2025-05-29T14:20:30+0700

		2025-05-29T14:20:30+0700

		2025-05-29T14:20:30+0700